
                 ISTITUTO COMPRENSIVO DI SAN MARTINO DI LUPARI 

                    Scuola dell’Infanzia • Primaria • Secondaria di I grado 

VIA FIRENZE, 1 – 35018 SAN MARTINO DI LUPARI - PD 
Tel. 049 5952124  - Fax 049 9460484 – www.icsanmartinodilupari.edu.it –  C.F.  81001730282 

Email   pdic838004@istruzione.it  -  Pec:  pdic838004@pec.istruzione.it 

 

 

1 

 

Determina a contrarre 

AGGIUDICAZIONE  INCARICO ESPERTO  

PROGETTO “TEATRO DELLE EMOZIONI”2022/23 

 (art. 32  D.L.vo n.50/2016) 

CIG: ZD43896B02 

             

VISTO l’art. 32 del D.Lgs nr. 50/2016 che prevede che la stipulazione del contratto deve essere preceduta da 

apposita determinazione del responsabile del procedimento di spesa di contrarre, individuando gli elementi 

essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

VISTO il  Decreto nr. 129 del 28/08/2018, in particolare l’art. 43 comma 3; 

VISTO il D.Lgs. nr. 50/2016  "Codice dei Contratti Pubblici", in particolare gli artt.: 36 c. 2, lettera a) – 37 c. 1 - 

95  c.3 e c.4; 

VISTO l’art. 1, c. 2, lett. a) del DL 76/2020 convertito con L. 120/2020: “affidamento diretto anche senza previa 

consultazione di due o più operatori economici”; 

VISTO l’art. 51, c. 1, lett. a) del DL 77/2021 convertito con L. 108/2021: modifica soglia affidamento diretto per  

servizi e forniture (fino a 139.000 euro); 

VISTO il progetto “TEATRO DELLE EMOZIONI” a.s. 2022/23, referente prof.ssa Brunato Cinzia; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa dell’Istituto Comprensivo di San Martino di Lupari, approvato 

dal Consiglio di Istituto in data 13/12/2021 – delibera nr.73; 

Visto il POF a.s. 2022/23 – delibera nr. 126 del Consiglio di Istituto del 28/10/2022; 

VISTO il Programma Annuale e.f. 2022- delibera nr.75 del Consiglio di Istituto del 13/12/2021; 

CONSIDERATO che l’incarico di cui sopra comporta prestazioni professionali di natura specialistica ed attività               

che riguardano materie di particolare rilevanza ed interesse pubblico;  

VERIFICATA la mancata presenza di personale interno in servizio in possesso di adeguate competenze; 

VISTA la proposta progettuale dell’Associazione Culturale Teatro Bresci a.s. 2022/23; 

CONSIDERATO che si tratta di appalto inferiore ai 40.000,00 euro e che in CONSIP non sono presenti  

convenzioni per tale servizio; 

Visto il curriculum vitae degli esperti dell’Associazione Culturale Teatro Bresci; 

Valutate le finalità della prestazione, l'entità della spesa stimata e la necessità di dare esecuzione al richiamato 

progetto; 

CONSIDERATO che la fonte di finanziamento è di provenienza privata; 

ACCERTATA la disponibilità finanziaria; 

DETERMINA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 

PDIC838004 - AB878CB - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008588 - 15/11/2022 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da GIORGIO MICHELAZZO

mailto:pdic838004@istruzione.it


                 ISTITUTO COMPRENSIVO DI SAN MARTINO DI LUPARI 

                    Scuola dell’Infanzia • Primaria • Secondaria di I grado 

VIA FIRENZE, 1 – 35018 SAN MARTINO DI LUPARI - PD 
Tel. 049 5952124  - Fax 049 9460484 – www.icsanmartinodilupari.edu.it –  C.F.  81001730282 

Email   pdic838004@istruzione.it  -  Pec:  pdic838004@pec.istruzione.it 

 

 

2 

di AGGIUDICARE, ai sensi dell’art. 32 del D. Lgs. 50/2016, l’incarico per la realizzazione del progetto 

TEATRO DELLE EMOZIONI rivolto agli alunni delle classi prime della scuola secondaria, all’Associazione 

Culturale TEATRO BRESCI - P.I. 04475430288 – C.F. 90142610279 - nel periodo dal 22 novembre 2022 al 28 

febbraio 2023 per un totale di 48 ore. 

 

di AUTORIZZARE il seguente impegno di spesa: euro 2.400,00 lordi (euro 50,00/h lordi onnicomprensivi), 

onnicomprensivo di IVA, ritenuta previdenziale e ritenuta d’acconto Irpef, Irap, materiali e spese. 

 

Imputazione spesa al PROGETTO P02 – Voce di destinazione 04 “del Programma Annuale dell’esercizio 

finanziario in corso; 

 

di ATTESTARE che la presente aggiudicazione definitiva è immediatamente efficace, ai sensi dell’art. 32 comma 

7 del D. Lgs. 50/2016; 

 

di provvedere per la predisposizione del contratto da stipularsi con atto pubblico informatico e i necessari 

adempimenti;  

 

di pubblicare la presente determinazione, ai sensi delle normative vigenti, all’albo pretorio online e nella sezione 

“Amministrazione trasparente” del sito web dell’Istituto Comprensivo  al fine di garantire l'effetto di pubblicità 

legale e l’efficacia del provvedimento. 

 

Il responsabile del procedimento, ai sensi della legge n. 241/1990 e successive modificazioni, è lo scrivente. 

 

                                                                                   IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                               Dott. Giorgio Michelazzo 
                                                    Documento firmato digitalmente ai sensi del  

               Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Firmato digitalmente da GIORGIO MICHELAZZO

mailto:pdic838004@istruzione.it

		2022-11-15T13:06:55+0100
	GIORGIO MICHELAZZO




